
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Ji.O&.AC&l Л8ШН 

Об утверждении состава 
I диссертационного совета по защите 
диссертации Омара Римы (Omara Rima) —| 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Омара Римы (Omara Rima) на соискание ученой степени кандидата геолого-
минералогических наук по научной специальности 1.6.4. Минералогия, кристаллография. 
Геохимия, геохимические методы поисков полезных ископаемых на тему: «Эколого-
геохимическая характеристика почв и техногенных отложений на территории, 
прилегающей к комбинату по обогащению цинковой руды месторождения Шаабет-эль-
Хамра (Алжир)»: 

1.1. Лесовая Софья Николаевна, доктор географических наук, СПБГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Зайцев Анатолий Николаевич, доктор геолого-минералогических наук, 
СПбГУ; 

1.3. Кривовичев Владимир Герасимович, доктор геолого-минералогических 
наук, СПбГУ; 

1.4. Зверева Валентина Павловна, доктор геолого-минералогических наук, 
Дальневосточный геологический институт Дальневосточного отделения Российской 
академии наук (по согласованию); 

1.5. Мазухина Светлана Ивановна, доктор геолого-минералогических наук, 
Институт проблем промышленной экологии Севера - обособленное подразделение 
Кольского научного центра Российской академии наук (по согласованию); 

1.6. Хольцхайд Астрид (Astrid Holzheid), Dr.habil, Кильский университет имени 
Кристиана Альбрехта (University of Kiel), Германия (Germany) (по согласованию); ' 



1.7. Мохамед Рашад Абдэльфаттах Шехатта (Mohamed Rashad Abdelfattah 
Shehatta), PhD, Город научных исследований и технологических приложений (City of 
Scientific Research and Technological Applications), Египет (Egypt) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Сазонову Е.В. 

3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

